
Folkpartiet på andra språk: turkiska

Folkparti  
– İsveç’in liberal partisi
Liberal Folkparti, İsveç’in liberal partisidir. 2006’dan beri İsveç 
koalisyon (Allians för Sverige) grubundaki diğer partilerle 
birlikte hükümet içinde yer almaktayız. Şimdi, eğitim ve 
istihdam için yeniden güven tazelemek istemekteyiz. 

Temel sorularımız şunlardır:

»» Okul. İsveç okullarında edinilen bilgi düzeyi daha iyileştirilmelidir. Daha erken 
yıllarda karne verilmesini sağlamak istemekteyiz. Erken bir evrede sınavla bilgi 
kontrolünü gerçekleştirdik, böylece ekstra yardıma ihtiyacı olan öğrenciler 
bu yardımı olası en kısa süre içinde alabilmekteler. Düzen ve çalışma huzuru 
sağlamak için öğretmenler daha yetkili kılınmalıdırlar. Mobbinge karşı güçlü bir 
mücadele verilmelidir. 

»» İş ve girişimcilik. Çalışmanın ve eğitim almanın bir yararı olmalıdır. Düşük ve 
orta gelir sahiplerinden alınan vergilerde aylık 1000 kronun üzerinde indirim 
yaptık. Gelir vergisini düşürmeye ve şirketlerin koşullarını iyileştirmeye devam 
etmek istiyoruz. Daha fazla sayıda gencin iş piyasasına girebilmesi için çıraklık 
işini de hayata geçirmek istemekteyiz.

»» Güvence. Tüm çalışanların işsizlik sigortası olmalıdır. Bugün bu durum böyle 
değil. Yaşlıların güvenliğini de iyileştirmek ve diğer eşin yaşlılar konutuna 
taşınması gerektiği durumlarda da yaşlı çiftlerin birlikte yaşamak hakkına ilişkin 
bir yasa çıkarmak istiyoruz. Ağır organize suçlara karşı verilen mücadele artarak 
sürüdürülmelidir. 

»» Entegrasyon. Sosyal demokratlar iktidarı bıraktıklarında, entegrasyon öyle 
bir durumdaydı ki, İsveç’e yeni gelen birinin iş edinmesi için ortalama yedi yıl 
geçmekteydi. İş ve İsveççe bilgisinin entegrasyona giden anahtarlar olduğunu 
biliyoruz – o nedenledir ki, yeni gelenleri işe alan şirketlerin giderlerini 
düşürmekteyiz. Göçmenler için İsveççe eğitiminde aranan şartlar daha belir-
gin hale getirilip daha iyi eğitimli öğretmenler istihdam edilmelidir. Harap hale 
gelmiş mahalleleri tadilattan geçirmek ve yerleşim alanlarının gereken yerlerini 
yıkmak istiyoruz. 

»» Avrupa ve dünya. Dünyayla aramıza duvar örmek istemiyoruz – kapıyı dünyaya 
açmak istiyoruz. Serbest ticaret hem İsveç hem başka ülkeler için olumludur. 
İsveç tamamen AB’ye dahil olmalıdır- o nedenle Avrupa para birimine evet 
diyoruz. Siyasi sığınmacılar, ülkelerindeki baskı nedeniyle burada kalabilmeliler. 
İsveç’in gayri safi milli hasılasının yüzde birinin dış yardıma ayrılması hedefini 
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savunuyoruz. Bu paralar yoksullukla mücadele ve demokrasi çalışmalarında 
kullanılmalıdır. Dikta rejimlerine İsveç’ten para yardımı yapılmamalıdır. 

»» Eşitlik. Ana babalık izninde eşitlik bonusu edinmedeki karışıklık azaltılacak 
– başvurmanıza gerek kalmaksızın bu paralar doğrudan maaş hesabınıza 
yatırılacak. Eşitlik bonusu da devreye sokulmalı, böylece çocuğun hastalandığı 
günleri eşit paylaşan çiftlere daha fazla ödeme yapılmış olacaktır. Kadın masuniy-
etini ağır dereceden ihlal suçlarında cezalar ağırlaştırılmalıdır. Ziyaret yasağını 
dinlemeyen erkeklere elektrikli ayak bileziği takılmalıdır. 

»» İklim. Günümüzün en büyük çevre tehlikesi iklim değişiklikleridir. Karbondi-
yoksit atığını azaltmak için, İsveç nükleer enerji santrallerini muhafaza etmek ve 
geliştirmek istiyoruz. Uluslararası bağlayıcı bir iklim anlaşması yapılması gerek-
mektedir. Rüzgar enerjisi ve başka yenilenebilir enerji çözümleri geliştirilmeli ve 
enerji tasarrufu artırılmalıdır.   

Gelecekteki zorluklar 
Küresel ekonomik krizin etkileri sert oldu. Koalisyon hükümetinin aldığı önlemler 
sayesinde bu krizi İsveç başka birçok ülkeden daha kolay atlatmış oldu.  

İstihdama öncelik verdik. Sorumlu bir finans politikası sayesinde ekonomiyi hareke-
te geçirebildik. İyi idare edilen kamu finansmanı olmasaydı, son yıllardaki yavaşlama 
refah seviyesinde bir düşmeye ve vergilerin yükseltilmesine yol açmış olacaktı. 

Önümüzdeki parlamento döneminde ekonomik büyüme tahminleri olumlu görül-
mektedir; ama iç toparlanma hızı, ülkede nasıl bir politika yürütüldüğüne bağlıdır. 
Burada belirleyici olan unsur, daha fazla insanın istihdama kaydırılmasıdır. Çalışma 
vergisi muafiyeti, çalışmayı daha cazip hale getirmiştir; ama daha birçok vergi ve 
kural değişikliği gerekmektedir.

Bir meslek öğrenmeye gereksinim duyan gençlere çıraklık işi verilebilmelidir.

Eğitim görmenin bir yararı olmalıdır. Girişimde bulunup şirket açma riskine 
girmek bir yarar sağlamalıdır. İşçi almak daha kolaylaştırılmalıdır. İsveç, başka 
ülkelerden araştırma ve yeni fikirleri kendisine çekebilen bir öncü ülke durumuna 
gelmelidir. 

Ülkemiz, yoğun enerji harcayan bir sanayiye bağımlıdır. Kullanımdan çıkarılan 
eski reaktörlerin yerine yeni nükleer enerji santralleri konulmasıyla, temel endüstri 
bölgelerine karbondiyoksiti olmayan elektrik sağlanabilecektir.   

Çalışmanın ve eğitim görmenin avantajlı olabilmesi için, gelir artışında “yarısı 
kalıyor” düzenine geri dönülmesi gerekmektedir; hiç kimse kazanılan son yüz 
kronun yüzde 50’sinden fazlasını vergi olarak ödemek zorunda kalmayacaktır. 

Başarılı bir entegrasyonun anahtarı iş ve İsveççe bilgisidir. Göçmenlere verilen 
İsveççe eğitimi iyileştirilmelidir. İlk adım ve başlangıç işleri sayesinde ülkeye yeni 
gelenlerin iş piyasasına girmeleri kolaylaşmaktadır.

İşini kaybeden için düzgün yürüyen bir işsizlik sigortası olması çok önemlidir. Ge-
nel işsizlik sigortası getirilecektir.

Dünya çapında bir eğitim 
İnsanlara yaşamda fırsat eşitliği vermemizin en iyi aracı okuldur. Doğru bir okul 
politikasıyla bütün öğrenciler başarılı olabilme şansına kavuşabilirler.

İsveç okullarında gerçekleştirilen bu yeni başlangıç Folkpartinin esas görevidir. 
Altıncı sınıftan itibaren karne sistemi getirilecektir. Ayrıca, yeni bir öğretmenlik 
eğitimi başlatıldı. Üçüncü sınıflardaki ulusal sınavlar bir veri olarak alınacak ve 
başarısız öğrencilere daha çok destek verilecektir. Okul konusunda baş sorumluluğu 
devlet üstlenmelidir. 



Küreselleşmenin bir yolu da yabancı dil bilmekten geçer. O nedenle, temelokulda 
en az iki yabancı dil okuyan bir öğrenci liseye başvurduğunda bu dersleri hanes-
inde artı puan olarak gösterebilmelidir. Çince, lise eğitimine yeni yabancı dil olarak 
alınmalıdır. 

Küreselleşme sürecinde işbirliği
Dünyaya kapılarımızı açmalıyız, aramıza duvar örmek istemiyoruz. Öncelikle 
AB vasıtasıyla İsveç’in dünyadaki gelişmeleri izleyip bu gelişmeleri etkileyebilme 
olanağı vardır. Avrupa işbirliğini derinleştirmek istiyoruz ve İsveç para birimi 
olarak euroya geçilmelidir.

Serbest ticaret herkesin yararınadır. AB ile yoksul ülkeler arasındaki gümrük 
duvarları kaldırılmalıdır. Yoksullukla mücadelede ve demokratik açılımda varlıklı 
dünyanın ahlaki bir sorumluluğu da bulunmaktadır. İsveç’in gayri safi milli 
hasılasının yüzde birinin dış yardıma ayrılması hedefi gerçekleştirilmelidir. 

Cömert bir mülteci politikasının savunucusuyuz. İltica hakkı insan haklarındandır. 
Baskıdan kaçan insanların İsveç ve diğer özgür ülkelerde sığınma isteme hakları 
vardır. 

Güvence
Suça karşı güvence artırılmalıdır. Polis sayısını 17 000’den 20 000’e çıkardık. Gençle-
rin suçluluğa sıkışıp kalmamaları için, suçu önleyici çalışmalar ve hızlı tepkiler özel 
bir gereklilik göstermektedir.

Eşlerden birinin artık evde kendini idare edemedeğinde, bir ömür birlikte yaşamış 
olan çiftlerin ayrı kalmaya zorlanması bir refah ülkesine yaraşmaz. Yaşlıların, 
yaşamlarının son döneminde de birlikte yaşamak hakkını güvence altına alacak bir 
yasa çıkarılması gerekmektedir. 

Psikiyatride iyileştirmeler devam etmelidir. Acil psikiyatriye gelenlere hemen 
yardım edilmelidir. Bedensel özürlülerin önündeki erişim yetersizlikleri ayrımcılık 
olarak görülmelidir. 

Eşitlik için güçlenmek 
Eşitlik bir özgürlük sorunudur. Kadınların ekonomik özgürlüğüne odaklanmamızı 
sürdürmeliyiz. Zorunlu yarım gün işe karşı mücadele edilecektir. Eşit şartlarda 
ebeveynliğin teşviki için eşitlik bonusu sadeleştirilip geliştirilmelidir.

Sırf kadın oldukları için kadınlara yönelik şiddet, acil bir eşitlik sorunu 
oluşturmaktadır. Cinsel suçlara karşı yürütülen mücadele artırılmalı ve bu eylemi 
yapanlara daha fazla odaklanılmalıdır.

İklim için nükleer enerji
Önümzdeki en büyük küresel zorluk iklim sorunudur. İsveç ve AB, küresel iklim 
anlaşması yapılması yönündeki gayretlerine devam etmelidirler. Ayrıca, çıtası 
yükseltilmiş iklim hedeflerimizle öncü bir ülke durumunda olmalıyız. 

 Günümüzün reaktörleri eskidiğinde yerine yenilerinin konulabileceği yeni nükleer 
enerji santralleri yapılmalıdır. Yeni nükleer enerji santralleri ile yenilenebilir enerji 
yatırımı kombinasyonu sayesinde, İsveç elektrik üretimi gelecekte de karbondi-
yoksitten arıtılmış olacaktır. İklim çalışmalarındaki merkezi yaklaşım, biyolojik 
çeşitliliği korumak ve deniz çevresi çalışmaları gibi diğer çevre hedeflerinden de 
uzaklaşmamaktır.  

Elektrikli taşıtların geliştirilmesi, taşımacılık sektörünün yaydığı atıkları önemli 
ölçüde azaltacaktır. İklim taşıt prim sistemi getirilecektir. 


